

Wspomnienia

Wojciech Szaefer

(1941–2009)



Pierwsza rocznica śmierci naszego Kolegi lek. dent. Wojciecha Szaefera minęła 12 marca 2010 r. Był organizatorem i lekarzem o ogromnych zasługach dla lecznictwa stomatologicznego w województwie pilskim. Pochodził z Gostynia. Dyplom poznańskiej Akademii Medycznej uzyskał w 1966 r., w tym roku podjął pracę w Powiatowej Przychodni Obwodowej w Wałczu. W maju 1975 r. w Koszalinie uzyskał I° specjalizacji z chirurgii stomatologicznej, a do

II° z chirurgii stomatologicznej i potem chirurgii szczękowo-twarzowej przygotowywał się w PAM w Szczecinie pod opieką prof. dr. hab. Sylwestra Kowalika.

W 1977 r. w nowym województwie pilskim objął stanowisko kierownika Wojewódzkiej Przychodni Stomatologicznej. Świetny klimat, który potrafił wytworzyć dla lecznictwa stomatologicznego w woj. pilskim, umożliwił stworzenie bazy kadrowej na wysokim – jak na owe czasy – poziomie. Bardzo pręźnie zorganizował nadzór wojewódzki, sam został specjalistą wojewódzkim ds. stomatologii. Wokół dr. Wojciecha Szaefera utworzył się zespół stomatologów z Piły i terenu województwa, którym udzielił się zapał i ambicje organizatora. To pozwoliło na niezwykle dynamiczny rozwój stomatologii. Doktor W. Szaefer szczególną uwagę zwrócił na szkolenie zawodowe istniejącej kadry oraz podejmującej w dużej liczbie swą pierwszą pracę młodzieży stomatologicznej. Utworzył istniejący do dzisiaj oddział pilski Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego, był jego pierwszym przewodniczącym. Pod patronatem pilskiego WODKM przygotowywani byli lekarze na I° specjalizacji, uruchomiono kursy dla kwalifikowanych pomocy dentystrycznych itp. Rozpoczęła się wielka modernizacja i wyposażanie w nowy sprzęt poradni stomatologicznych, rozwinęło się wzorcowo lecznictwo pedodontyczne w szkołach oraz lecznictwo przemysłowe.

Te sukcesy zauważane były w kraju, na stomatologicznej mapie Piła była w Polsce znaczącym ośrodkiem. Odbyło się tu wiele konferencji, na które przyjeżdżali naukowcy z całej Polski i z zagranicy. Ukoronowaniem organizacji wojewódzkiej stomatologii było powstanie oddziału chirurgii szczękowo-twarzowej w nowym budynku WSzZ, który wtedy obok oddziału konińskiego był jednym z kilku tego typu pozaklinicznych ośrodków w Polsce. Organizatorem i ordynatorem tego oddziału był dr Wojciech Szaefer.

Zmarł 12 marca 2009 r. Nie wiedział, że z jego schorzeniem gra w ukochanego tenisa jest niewskazana, nie zdołał w ostatnim w życiu serwisie zagrać asa, reanimacja na korcie nie miała szans... Doktor Wojciech Szaefer pochowany został na Cmentarzu Komunalnym w Pile 19 marca 2009 r. Jego niepozowane zdjęcie obok urny z prochami, z fajką w ustach – sprawiało wrażenie, że jest wśród nas. On i tak jest dotąd i będzie dalej wśród nas, bo wspaniałego organizatora, świetnego Kolegę i Szefa trudno zapomnieć. I nie przysłańiały dobrego wizerunku Jego wady, bo niech pierwszy rzuci kamieniem, kto ich nie ma. Wspominajmy Wojtka jako niezwykle uczciwego, uczynnego i wyrozumiałego Kolegę, który potrafił nieraz odłożyć własne sprawy, aby prosiącemu dopomóc. Wspominajmy Go jako sprawcę ogromnych zawodowych satysfakcji, jakich my, lekarze, doznawaliśmy w dobrych czasach pilskiej stomatologii. Był dla nas, lekarzy, dla pilskiego środowiska stomatologicznego po prostu wielkim zawodowym autorytetem. Pozostanie w nas na zawsze to, co nam zaszczerpił: zawodowa ambicja, aby być najbieglejszym i najsolidniejszym w zawodzie! Bóg teraz zapłać Mu za to – módlmy się!

WOJCIECH KULESZA, ANDRZEJ POLIMIRSKI